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Dłonie wybijające rytm bicia serc. Czerń i biel. Zamglony las, przez który nieśmiało
przenika światło. Promienie nadziei, promienie łaski. Tak zaczyna się teledysk zespołu
Iława Gospel Singers, który kilka dni temu miał swoją premierę.

Klip jest filmową ilustracją do jednego z najsłynniejszych hymnów o wielowiekowej tradycji -
"Amazing Grace" ("Cudowna łaska"). To pieśń autorstwa Johna Newtona, której tekst opublikowano
po raz pierwszy w 1779 roku. Szczególną popularność zyskała w latach 60-tych XX-wieku, kiedy
pojawiła się w ścieżce dźwiękowej filmu "Restauracja Alicji". W Stanach Zjednoczonych wykonuje się
ją szczególnie podczas uroczystości żałobnych, dziś jest jednym z najpopularniejszych hymnów w
USA i nie tylko. Historia głosi, że autor utworu, John Newton, ocalał podczas silnego sztormu i to
wydarzenie zapoczątkowało poważny zwrot w jego życiu; sam utwór został napisany wiele lat
później.

Iława Gospel Singers, mierząc się z hymnem, który wykonywało na przestrzeni lat wielu znakomitych
wokalistów, dodaje cegiełkę od siebie. Muzycznie interpretuje go po swojemu, wyrażając jego sens
muzycznie i wizualnie. Autorem kompozycji i aranżu jest dyrygent i współzałożyciel Iława Gospel
Singers, Michał Wróblewski. Solo wykonuje Joanna Dembler. Ciekawa jest historia powstania tej
wersji "Amazing Grace" - w 2022 roku zespół wziął udział w międzynarodowym festiwalu gospel w
Montegrotto we Włoszech, zdobywając pierwsze miejsce w konkursie chórów. Elementem konkursu
było przygotowanie własnej interpretacji hymnu "Amazing Grace" właśnie. Utwór stał się członkom
zespołu na tyle bliski, że postanowili nagrać go w studiu, a potem nakręcić także klip. Teledysk
powstał we współpracy ze znakomitym Forest Grandfather Studio, z którym chórzyści Iława Gospel
Singers mieli okazję pracować już po raz trzeci. Zdjęcia były kręcone w Iławie i okolicach, a także na
terenie pięknego Sanktuarium Matki Bożej Lipskiej.
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